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ЗАТВЕРДЖЕНО ПЕРЕЛІКИ 
КРИТИЧНИХ І СТРАТЕГІЧНИХ 

МІНЕРАЛІВ

Уряд затвердив переліки критичних 
і стратегічних мінералів, а також 60 ді-
лянок надр для аукціонів і 26 ділянок 
для конкурсів УРП, що дозволить за-
лучити інвесторів до видобутку літію, 
титану, міді та інших стратегічних ко-
рисних копалин для зміцнення оборо-
ноздатності та розвитку економіки.

Перелік корисних копалин та ком-
понентів стратегічного значення, до 
якого віднесено 11 корисних копалин: 
руди алюмінієві, берилієві, мідні, ніке-
леві, ніобієві, стронцієві, танталові, ти-
танові, уранові, цирконієві, флюорит.

Перелік корисних копалин та ком-
понентів критичного значення містить 
28 корисних копалин, які включають і 
корисні копалини стратегічного зна-
чення: руди алюмінієві, берилієві, мід-
ні, нікелеві, ніобієві, стронцієві, тан-
талові, титанові, уранові, цирконієві, 
флюорит, ванадієві, вісмутові, воль-
фрамові галієві, гафнієві, індієві, рід-
кісноземельні, літієві, миш’якові, мідні, 
олов’яні, свинцеві, скандієві, сурм’яні, 
телурові, цезієві, цинкові, сіль калійна.

Перелік ділянок надр (родовищ 
корисних копалин) стратегічного та 
(або) критичного значення, що нада-
ватимуться у користування шляхом 
проведення аукціону (електронних 
торгів) з продажу спеціального дозво-
лу на користування надрами – внесено 
60 ділянок надр і родовищ корисних 
копалин з покладами руд титанових, 
літієвих, мідних, нікелевих, кобальто-
вих, ніобієвих, берилієвих, цирконіє-
вих, солі калійної, флюориту, апатиту.

НВ ПРО

УРЯД ЗАТВЕРДИВ ВИМОГИ  
ДО ФОРМИ І ЗМІСТУ ІНТЕГРОВА-
НОГО ДОВКІЛЛЄВОГО ДОЗВОЛУ

Це один із найважливіших норма-
тивно-правових актів, прийнятих Уря-
дом на виконання вимог Закону Укра-
їни «Про інтегроване запобігання та 
контроль промислового забруднення», 
який встановлює єдину форму та ви-
моги до інтегрованого довкіллєвого до-
зволу – головного документа реформи.

Постанова розроблена Міндовкіл-
лям на виконання вимог ч.5 ст.10 да-
ного Закону. Вже з 8 серпня 2025 року 
суб’єкти господарювання (оператори 
установок), які провадять або будуть 
провадити види діяльності, визначені 
Законом, матимуть можливість  отри-
мати інтегрований довкіллєвий дозвіл 
згідно з формою і вимогами, затвер-
дженими даною постановою. Дозвіл 
буде видавати Міндовкілля через засо-
би Єдиного державного реєстру інте-
грованих довкіллєвих дозволів.

Наразі триває тестування відповід-
ної ІТ-системи видачі інтегрованих до-
вкіллєвих дозволів, щоб вдосконалити 
систему та врахувати пропозиції.

Міндовкілля спільно з Командою 
підтримки відновлення та реформ при 
Міндовкілля та проєктом міжнарод-
ної технічної допомоги «Найкращі до-
ступні технології та методи управління 
(НДТМ) для України» (GIZ) продов-
жує працювати над реформою запо-
бігання промисловому забрудненню 
та розробленням підзаконних норма-
тивно-правових актів, необхідних для 
повноцінної реалізації Закону, задля 
створення всіх необхідних умов для ви-
дачі інтегрованих довкіллєвих дозволів.

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

18 липня — щорічний фестиваль 
водоспаду Fallens dagar, що проводить-
ся з 1959 року у Швеції, в м. Тролль-
геттан.

19 липня проводиться День трене-
ра в Україні. Саме цього дня 1996 року 
Україна вперше взяла участь в Олім-
пійських іграх як незалежна держава.

19 липня — Всесвітній день фото-
графа. 1822 року французький вчений 
Жозеф Ньєпс зробив першу у світі 
фотографію — знімок обіднього столу 
на своєму задньому дворі. Витримка 
знімка тривала цілих 8 годин.

20 липня — День працівників мета-
лургійної та гірничодобувної промис-
ловості. Професійне свято відзнача-
ється у третю неділю липня.

Міжнародний день шахів також 
відзначають 20 липня. Шахи походять 
від давньоіндійської гри VI століття 
чатуранга. Ця назва перекладаєть-
ся з санскриту як “чотири підрозділи 
війська”, до яких входять піхота, кін-
нота, слони і колісниці. У шахах це 
представлено пішаком, конем, слоном 
і турою.

20 липня — Міжнародний день тор-
та. Цікаво, що найбільший торт у світі 
був створений у 2004 році в Лас-Вегасі: 
він важив понад 59 тонн.

21 липня — Міжнародний день 
нездорової їжі. Вважається, що не-
здорова їжа як поняття з’явилося з 
розвитком індустрії упакованих страв 
наприкінці 1800-х років.

23 липня — Всесвітній день китів і 
дельфінів.

24 липня — День фінансового пра-
цівника в Україні.

НВ ПРО

Газета «ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ»  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1200 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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Додаток 3
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки
 впливу на довкілля

              ________Дата:                   
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12353
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошен-
ня, з метою виявлення, збирання та врахування за-
уважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність
Реконструкція УППГ «Руда» ЦВНГ-2 НГВУ «Пол-

таванафтогаз» ПАТ «Укрнафта» з  влаштуванням ком-
пресорних агрегатів для пониження гирлового тиску 
свердловин (вул.  Польова, 15а, с. Руда, Миргородсько-
го району, Полтавської області). Згідно проєкту  пе-
редбачено: • компресорна установка (3 од.); • газовий 
сепаратор; • вузол обліку газу; • вузол редукування 
паливного газу; • ємність підземна дренажна; • розпо-
дільча  гребінка; • додаткові колектори подачі газу; • 
вузли підключення до ліній паливного  газу, повітря, 
С-7 та С-10. Обслуговування УППГ «Руда» відбувати-
меться згідно  технологічного регламенту існуючим 
обслуговуючим персоналом. Для обслуговування  ро-
бочого персоналу використовуються існуючі об’єк-
ти санітарно-побутового  призначення на території 
УППГ «Руда».

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКPНAФТА» 00135390
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 04053, місто Київ, ПРОВУЛОК НЕСТО-
РІВСЬКИЙ, будинок 3-5

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40 Кон-
тактна особа: заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля  Департа-
менту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністер-
ством захисту довкілля та природних  ресурсів Украї-
ни Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 22.08.2025 10:00;
1 Лінк:     https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI

D=m46946257602bd73c3b39383c92932cf9
Номер наради: 2368 971 5102 Пароль: ZQr5CNqbs58;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності
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Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40 Кон-
тактна особа: заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля  Департа-
менту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40 Кон-
тактна особа: заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля  Департа-
менту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 321 аркушах.

_____________________-                                                
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

_____________________-                                                  
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1. Лохвицька міська територіальна громада Ми-
ргородського району Полтавської  області, м. Лохви-
ця, вул. Перемоги, буд. 1, контактна особа: начальник 
відділу з земельних та екологічних питань – Шевчик 
Сергій Миколайович. Контактний телефон:  (05356) 
3-18-49. 2. НГВУ «Полтаванафтогаз» ПАТ «Укрнафта»: 
36000, Полтавська обл. м.  Полтава, вул. Монастирська, 
12, контактна особа: старший інженер з екологічної 
та  радіаційної безпеки СЕРБ (Схід) НГВУ «Полта-
ванафтогаз» Байрак Костянтин Петрович.  Контак-
тний номер телефону (0532) 51-68-73. Дата, з якої 
громадськість може  ознайомитись з документами – 
21.07.2025 р.
(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, 
з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

 
{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-

вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

У ЧЕРВНІ СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ 
СТАЛА ГОЛОВНИМ ДЖЕРЕЛОМ 

ЕЛЕКТРИКИ В ЄС

В червні сонячна генерація впер-
ше стала найбільшим джерелом елек-
троенергії в ЄС, обігнавши атомну та 
вітрову енергетику. Водночас внесок 
вугілля в енергобаланс блоку впав до 
історично низького рівня. Про це свід-
чать дані енергетичного аналітичного 
центру Ember.

Частка сонячної енергетики ми-
нулого місяця становила 22,1% (45,4 
ТВт·год) від виробництва електро-
енергії ЄС (18,9% – у той же період 
2024 року). Ці рекорди зумовлені ре-
кордною кількістю сонячних періодів 
та сталим встановленням сонячних 
батарей.

Щонайменше 13 країн Євросоюзу, 
включаючи Німеччину, Іспанію та Ні-
дерланди, зафіксували найвищий що-
місячний обсяг виробництва сонячної 
енергії в історії.

На атомну енергетику у червні 
2025-го припав 21,8%, а вітрову – 15,8% 
від загальної кількості виробленої е/е. 
Частка вугілля в електроенергетичному 
балансі блоку у зазначений період впа-
ла до рекордно низького рівня в 6,1%.

«Ця віха показує, як швидко змінює-
ться енергетична система ЄС», – за-
уважив Кріс Росслоу, старший енерге-
тичний аналітик Ember та провідний 
автор звіту.

За його словами, зростання гене-
рації з недорогих відновлюваних дже-
рел поступово виводить європейську 
енергетичну систему з американських 
«гірок» цін на викопне паливо.

Попри такі показники, у першому 
півріччі 2025-го використання викоп-
ного палива у виробництві електрое-
нергії зросло на 13% у річному обчис-
ленні. Це було зумовлено збільшенням 
використання газу, щоб компенсувати 
слабкість гідроенергетики та вітрової 
енергетики на початку року.

Попит на електроенергію в ЄС у 
січні-червні зріс на 2,2% р./р. – за цей 
період блок спожив 1313 ТВт·год.

НВ ПРО

ORLEN У ЧЕХІЇ ПОЧАВ 
ПРОДАВАТИ ПАЛЬНЕ БЕЗ СЛІДУ 

РОСІЙСЬКОЇ НАФТИ

Група Orlen анонсувала прода-
жі пального на заправних станціях 
в Чехії, у виробництві якого не вико-
ристовувалася російська нафта. «Чехи 

приєднуються до країн без російської 
нафти! Група Orlen уперше в історії 
звільнила наш регіон від сировини зі 
сходу», — йдеться в повідомлені.

Як раніше повідомляв enkorr, 30 
червня 2025 року закінчився термін 
дії останнього контракту на поста-
чання сирої нафти з рф до Чеської 
Республіки.

Як тоді зазначав головний вико-
навчий директор Іренеуш Фафара на 
прес-конференції, компанія більше не 
купуватиме російської нафти для сво-
го чеського нафтопереробного заводу 
(НПЗ).

«Сьогодні ми звільнили Централь-
ну Європу від російської нафти», — 
наголошував Фафара.

Ще у квітні Чеська Республіка заяв-
ляла, що вперше у своїй історії стала 
повністю незалежною від постачань 
російської нафти після завершення 
модернізації потужностей трубопро-
воду TAL, що постачається із заходу.

Як зазначали в Orlen, станом на кі-
нець червня чеські НПЗ забезпечують-
ся сирою нафтою, зокрема з регіону 
Північного моря й Середземномор’я, 
Саудівської Аравії, Південної й Пів-
нічної Америки, а також Африки.

GEOnews
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

               ________Дата:                    
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13711
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Продовження видобування вуглеводнів та спору-

дження (буріння) свердловин Семенцівського  родо-
вища згідно зі спеціальним дозволом на користуван-
ня надрами № 2388 від 21.02.2001 року.  Підключення 
свердловин до установок підготовки вуглеводневої си-
ровини. Метод розробки  родовища – на виснаження, 
режим – газовий. Кінцева продукція – газ природний, 
конденсат,  супутні компоненти: гелій, етан, пропан, 
бутани. Роботи по провадженню планованої діяльно-
сті  буде здійснювати філія Газопромислове управління 
“Полтавагазвидобування” Акціонерного  товариства 
«Укргазвидобування». Код ЄДРПОУ 00153100, місце 
знаходження: 36000, Полтавська  область, м. Полтава, 
вул. Європейська, буд. 173, тел.: (0532) 515-482.

Технічна альтернатива 1.
Об’єкт існуючий, запаси корисних копалин Семен-

цівського родовища обліковують на  Державному ба-
лансі корисних копалин України; наявні документи 
дозвільного характеру,  розробку родовища здійсню-
ють відповідно до Правил розробки нафтових і газо-
вих родовищ. Під час розробки родовища передбачено 
пошук і розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння  
свердловин здійснюватиметься верстатом з дизельним 
приводом, спосіб буріння – роторний,  турбінний.

Технічна альтернатива 2.
Об’єкт існуючий, запаси корисних копалин Се-

менцівського родовища обліковують на  Державному 
балансі корисних копалин України; наявні докумен-
ти дозвільного характеру,  розробку родовища здій-
снюють відповідно до Правил розробки нафтових і 
газових родовищ. Під  час розробки родовища перед-
бачено пошук і розвідку нових покладів вуглеводнів. 
Буріння  свердловин може здійснюватися верстатом з 
електричним приводом, але у зв’язку зі значною  від-
даленістю від електромережі необхідної потужності 
використання верстата із електричним  приводом об-
межено.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Полтавська обл. Полтавський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Полтавська міська територіальна громада, Решети-

лівська міська територіальна громада,  Диканська се-
лищна територіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Полтавська обл. Полтавський р-н .
В адміністративному відношенні родовище розта-

шоване на території Полтавського району  Полтав-
ської області. Об’єкт існуючий. Родовище знаходить-
ся в промисловій розробці. Площа  складає 43,58 км². 
Буріння свердловин Семенцівського родовища перед-
бачається в  адміністративних межах Полтавського 
району Полтавської області в межах спеціального до-
зволу на користування надрами. Розташування устя 
свердловин обумовлюється оптимальними  геологіч-
ними умовами розкриття перспективних продуктив-
них горизонтів і поверхневими умовами.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Полтавська обл. Полтавський р-н . 
Альтернативні варіанти планованої діяльності від-

сутні, оскільки розташування устя  свердловин обу-
мовлюється оптимальними геологічними умовами 
розкриття перспективних  продуктивних горизонтів і 
поверхневими умовами.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Отримання геологічної інформації щодо приро-
щення запасів вуглеводневої сировини,  забезпечен-
ня енергоресурсами населення і промисловості, за-
рахування рентної плати за  користування надрами 
(видобуток природного газу). Місцеве населення 
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зацікавлене у розвитку нафтогазовидобувної галузі 
оскільки розподіл коштів між бюджетами різних рівнів 
передбачає  3% рентної плати за користування надра-
ми до бюджетів об’єднаних територіальних громад та 
2%  до обласних бюджетів за місцезнаходженням (міс-
цем видобутку) відповідних природних ресурсів.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Семенцівське родовище в адміністративному відно-
шенні розташоване на території  Полтавського району, 
Полтавської області України. Семенцівське родови-
ще облаштовано  установкою попередньої підготовки 
газу. Планована діяльність передбачає спорудження 
до 7  свердловин на рік. Проектна глибина свердло-
вин – до 6500 м; спосіб буріння – роторний,  турбін-
ний; передбачається кріплення ствола свердловини 
високогерметичними обсадними трубами. Для бурін-
ня свердловин передбачається використання бурових 
верстатів з дизельним  приводом потужністю до 7 000 
кВт. Передбачено підключення свердловин на відстань 
до 15000  м до установки підготовки вуглеводневої си-
ровини. Підключення свердловин включає обв’язку 
устя свердловин та прокладання газопроводу підклю-
чення. Очікувані об’єми видобутку природного газу 
становлять від 30 тис.м³/добу до 440 тис.м³/добу. На 
період спорудження  свердловин передбачається укла-
дання угоди на займання земельної ділянки площею 
до 4,5 га (в  залежності від типу бурового верстата) з 
землекористувачем (за погодженням з її власником) 
під  кожен з майданчиків спорудження свердловин. 
Застосовується типова схема обв’язки устя  свердло-
вин. Обрано оптимальний маршрут і довжину траси 
газопроводу підключення з  урахуванням рельєфу та 
існуючих комунікацій. Об’ємно-планувальні й кон-
структивні рішення  прийняті  на  основі  діючих  норм  
із  урахуванням  кліматичних  умов  району  будівниц-
тва  та «Переліку основних будівельних конструкцій, 
виробів і матеріалів». В залежності від довжини  га-
зопроводу роботи по підключенню свердловин розра-
ховані на термін від одного до п’яти  місяців. У буді-
вельних роботах задіяно від 15 до 20 одиниць техніки. 
Площа відводу земель у  довгострокове користування 
на період експлуатації свердловини для присвердло-
винних споруд  та під’їзної ґрунтової дороги до 1,0 
га для кожної свердловини. Забезпечення водою  тех-
нологічного процесу спорудження свердловини буде 
здійснюватися через водну свердловину,  пробурену 
на буровому майданчику кожної свердловини.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження планованої діяль-

ності встановлюються згідно законодавства  Украї-
ни з дотриманням нормативів гранично-допустимих 
рівнів екологічного навантаження на  природне се-
редовище, санітарних нормативів на межі СЗЗ, раді-
аційного контролю, поводження з  відходами, тощо: 
Буріння свердловин здійснюється буровими вер-
статами з дизельним приводом,  згідно ДСП 173-96 

санітарно-захисна зона становить 500 м. Виконання 
вимог щодо  раціонального використання природних 
ресурсів та охорони надр. Сортування відходів та  пе-
редача їх спеціалізованим підприємствам у відповід-
ності до встановлених санітарно-гігієнічних  вимог і 
природоохоронного законодавства. Викиди від стаці-
онарних джерел повинні  здійснюватися за наявності 
дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря.  Виконання правил протипожежної 
безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні та інші обмеження планованої діяльно-

сті аналогічні технічній альтернативі 1,  окрім того що 
буріння здійснюється буровими верстатами з елек-
тричним приводом (згідно ДСП  173-96 санітарно-за-
хисна зона становить 300 м).

щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання розмірів санітарно-захисної зони; 

дотримання дозволених рівнів акустичного  забруд-
нення; дотримання значень гранично допустимих 
концентрацій (ГДК) забруднюючих  речовин в атмос-
ферному повітрі населених пунктів; організація спеці-
ально відведених та  відповідно обладнаних місць для 
тимчасового зберігання відходів.

щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідро-

логічні, екологічні, археологічні й інші  вишукування 
виконуватимуть у необхідному обсязі, згідно з чинним 
законодавством з метою  забезпечення раціонального 
використання природних ресурсів, а також забезпе-
чення вжиття  охоронних відновлюваних, захисних і 
компенсаційних заходів. Проведення інженерно-  ге-
ологічних вишукувань на кожному майданчику спо-
рудження свердловин, моніторинг стану  атмосферно-
го, ґрунтового, водного середовищ, зняття родючого 
шару ґрунту з метою наступної  рекультивації згідно 
ГСТУ 41-00032626-00-023-2000, газопровід-шлейф для 
підключення  свердловин прокладається підземно, 
паралельно рельєфу, на глибині 1,2 м до низу труби. 
Вздовж газопроводу-шлейфу встановлюється охоро-
нна зона по 100 м в обидві сторони від осі труби. По  
трасі газопроводу для підключення свердловин перед-
бачається зняття і наступна рекультивація  родючого 
шару ґрунту після його прокладання.

щодо технічної альтернативи 2.
Еколого-інженерна підготовка і захист території 

аналогічні обраному варіанту планованої  діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Компонування комплексу технологічного облад-

нання з урахуванням вимог техніки безпеки і  вироб-
ничої санітарії.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
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родовища не є діяльністю, що  супроводжується знач-
ними виділеннями тепла, вологи, газів, що мають пар-
никовий ефект, і інших речовин, викиди яких можуть 
вплинути на клімат і мікроклімат прилеглої місцевості. 
У  період будівництва та експлуатації викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферу будуть  короткочасні 
та незначні Вплив на повітряне середовище: з ураху-
ванням вжиття  природоохоронних заходів очікува-
ний вплив характеризують як екологічно допустимий. 
Платіж  за викиди забруднювальних речовин в атмос-
феру, визначений в грошовому виразі, розраховують  
згідно зі ставкою податку за викиди (п. 243.1 ст. 243 
Податкового кодексу України). Під час спорудження 
свердловини викиди від земляних, різальних, зварю-
вальних та фарбувальних робіт,  від роботи будівель-
ного автотранспорту, дизельних двигунів бурового 
верстату, дизель-  електростанції, викиди при приго-
туванні бурового розчину, при випробуванні свердло-
вини на  приплив нафтогазових флюїдів (спалювання 
газу на факелі), випаровування з ємностей для збері-
гання дизельного палива; випаровування з поверхні 
гідроізольованих шламових амбарів; під  час експлу-
атації – викиди від спалювання газу на факелі при 
планових продувках свердловини під час досліджень 
та ремонтів; на межі житлової забудови найближчого 
населеного пункту від  бурового майданчика значен-
ня концентрацій по всіх забруднюючих речовинах, які 
будуть  викидатися в атмосферне повітря, передба-
чаються нижче гранично-допустимих, отже вплив на  
повітряне середовище під час будівництва та експлуа-
тації свердловини, вважається допустимим.  Шумовий  
вплив  –  під  час  спорудження  свердловин  акустичне  
навантаження  від  роботи будівельного автотранспор-
ту, роботи будівельних механізмів та техніки; під час 
експлуатації  свердловини – шум при роботі факель-
ної установки свердловини; шумове навантаження під 
час  будівельних робіт та під час експлуатації сверд-
ловини буде в межах норми і не завдасть  негативно-
го впливу на оточуюче природне середовище та здо-
ров’я людей; Вплив на водне  середовище: передбачено 
вжиття заходів щодо забезпечення режиму обмежень 
ПЗС; за  штатного режиму діяльності підприємства, 
з урахуванням вжиття передбачених організаційно-  
технічних і природоохоронних заходів вплив харак-
теризують як екологічно допустимий. Під час спору-
дження свердловин відбір води з артсвердловини на 
технологічні та господарсько-побутові  потреби, який 
планується здійснювати в нормативних межах, також 
передбачається утворення  бурових стічних вод, від-
працьованої води після гідровипробувань, дощових 
стоків з бурового  майданчика, господарсько-побуто-
вих стоків; передбачається збір бурових стічних вод 
та дощових  стоків з бурового майданчика в гідроі-
зольовані шламові амбари з подальшим очищенням і  
нейтралізацією та захороненням, збір відпрацьованої 
води після гідровипробувань в амбар-  відстійник з 
подальшим вивезенням на оброблення спеціалізо-
ваною організацією; збір  господарсько-побутових 
стоків в герметичну металеву ємність з подальшим 
вивезенням на  оброблення спеціалізованою органі-
зацією; з урахуванням впровадження організацій-

но-технічних  та природоохоронних заходів – вплив 
під час будівництва характеризується як екологічно-  
допустимий; під час експлуатації свердловини – вплив 
на водне середовище відсутній, оскільки  відсутні 
джерела, які впливають на стан водного середовища; 
Вплив на гідрогеологічне  середовище – під час спо-
рудження (буріння) свердловин, передбачається втру-
чання в підземні  горизонти з прісними водами, але 
раціональна конструкція свердловини, яка включає 
спуск  обсадних колон з наступним цементуванням 
високоміцними портландцементами дозволяє  попе-
редити забруднення горизонтів з прісними водами та 
інші негативні наслідки у вигляді  техногенних змін 
та деформації земної поверхні; під час експлуатації 
свердловин – вплив на  гідрогеологічне середовище 
відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнен-
ня; Вплив на  ґрунт: Вплив планованої діяльності на 
ґрунт за звичайного режиму експлуатації – мінімаль-
ний, і  може бути помітним у разі порушення техноло-
гічних процесів. Мінімізації ризиків досягають  шля-
хом ретельного керування діяльністю, забезпеченням 
безпечного поводження з  небезпечними речовинами. 
Розробка родовища не призведе до зміни водно-фі-
зичних та інших  властивостей ґрунтів. Під час спору-
дження свердловин – механічні порушення поверхне-
вого  шару ґрунту при проведенні земляних робіт; для 
мінімізації впливу на ґрунти передбачається зняття 
та зберігання родючого шару ґрунту, а по закінченню 
будівництва планується  відновлення родючості пору-
шених земельних ділянок шляхом проведення рекуль-
тивації; під час  експлуатації вплив на ґрунти відсутній, 
оскільки відсутні джерела його виникнення; При-
родно-  заповідний фонд: Планована діяльність буде 
здійснюватися з дотриманням вимог Закону України 
«Про природно-заповідний фонд України». Рослин-
ний, тваринний світ: Рослинність – прямі  загрози, які 
могли сприяти порушенню ґрунтового та рослинно-
го покриву, мінімальні або  відсутні; передбачені дії, 
спрямовані на зменшення можливих ризиків щодо 
порушення  природного рослинного покриву. Тварин-
ний світ – вплив опосередкований за рахунок вики-
дів  забруднювальних речовин в атмосферне повітря. 
Вплив об’єкта на рослинний і тваринний світ,  запо-
відні об’єкти характеризується як екологічно допусти-
мий. Під час спорудження свердловин при проведенні 
земляних робіт передбачається порушення рослинно-
го покрову, але земельні  ділянки, які передбачаються 
для користування під буровий майданчик та шлейф, 
представлені  ріллею, тобто в межах цього майданчи-
ка природна флора і фауна відсутні; під час експлуа-
тації  свердловин – вплив на рослинний та тваринний 
світ відсутній. Навколишнє соціальне середовище  
(населення): носить позитивний аспект (позитивний 
вплив на місцеву економіку; залучення  інвестицій 
в економіку району). Впровадження планової діяль-
ності є вагомим внеском у розвиток  як регіональної 
економіки, так і економіки України в цілому. Навко-
лишнє техногенне  середовище: планована діяльність 
не спричиняє порушення навколишнього техноген-
ного  середовища за умов комплексного дотримання 
правил експлуатації.  Пам’ятки  архітектури,  історії 
та культури (як об’єкти забудови), зони рекреації, 
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культурного ландшафту й інші елементи техногенного
середовища в зоні впливу об’єкта відсутні. Відходи: 
процес утворення та  поводження з відходами регу-
люється вимогами Закону України «Про управління 
відходами» (у  разі виникнення аварійних ситуацій 
кількісний та якісний склад відходів визначають на 
місцях,  за мірою їхнього утворення у порядку від-
повідно до вимог чинних законодавчих норм і актів). 
Під  час спорудження свердловин передбачається 
незначна кількість утворення відходів, які до  закін-
чення спорудження свердловин передбачається збе-
рігати у спеціально відведених місцях в  герметич-
них контейнерах відповідно до класу небезпеки з 
подальшою передачею їх на  видалення, розміщення, 
захоронення, оброблення згідно укладених договорів 
з спеціалізованими підприємствами; беручи до ува-
ги зберігання відходів у відповідності з санітарними 
нормами та  технікою безпеки, їх сортування та пе-
редачу спеціалізованим підприємствам, а також до-
пустимі  об’єми утворення, можна зробити висновок 
про те, що вплив від утворення та поводження з  від-
ходами на навколишнє середовище буде допустимим; 
під час експлуатації свердловин утворення відходів не 
передбачається.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно обраному варіанту планованої діяль-

ності, окрім впливу на атмосферне повітря в  частині 
викидів від двигунів приводу бурового верстату (від 
бурового верстату з електричним  приводом викиди 
відсутні). Також додаткове будівництво ЛЕП, додатко-
ве втручання у довкілля,  відведення земельних діля-
нок, збільшення часу буріння.

щодо територіальної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу на до-

вкілля можливі в межах санітарно-захисної  зони та 
виділених земельних ділянок під провадження плано-
ваної діяльності.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Друга категорія
3 Видобувну промисловість Видобувну промисло-

вість: видобування корисних копалин, крім  корисних 
копалин місцевого значення, які видобуваються зем-
левласниками чи  землекористувачами в межах нада-
них їм земельних ділянок з відповідним цільовим  ви-
користанням; перероблення корисних копалин, у тому 
числі збагачення;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Відповідно до вимог ст. 6 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23  травня 
2017 року, до звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
включено із достатньою деталізацією  такі планові 
показники: - опис місця провадження, цілі й опис ос-
новних характеристик  планованої діяльності; - опис 
поточного стану та факторів довкілля; - оцінка впливу 
планованої  діяльності   на   геологічне   середовище,   
атмосферне   повітря,   поверхневі   та   підземні   води, 
техногенне середовище, соціальне середовище; - опис 
передбачених заходів, спрямованих на  запобігання, 
відведення, уникнення, зменшення усунення значно-
го негативного впливу на  довкілля, в тому числі (за 
можливості) компенсаційних заходів; - зауваження 
та пропозиції, які  надійдуть за результатами громад-
ських обговорень.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
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робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а 
також взяти участь у громадських слуханнях. Деталь-
ніше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті  15  
цього  повідомлення,  зауваження  і  пропозиції  до  
планованої  діяльності,  обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 

або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля з  планованої  
діяльності  щодо  продовження  видобування згідно 
спеціального дозволу на користування надрами з ви-
добування вуглеводнів  Семенцівського родовища № 
2388 від 21.02.2001 року,
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035, м.Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40; 
(044) 206-31-50 , заступник директора департаменту – 
начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮПІДЖІ» інформує про те, що Мініс-
терством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності «Нове будівництво обслуговування водіїв та пасажирів з багатопаливним АЗК» 
№ 21/01-12875/1 від 11.07.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-12875/2 від 11.07.2025 р. 

АВСТРІЙСЬКА OMV ОЧІКУЄ 
ЗБІЛЬШЕННЯ ПРИБУТКУ 

У ІІ КВАРТАЛІ

Австрійська енергетична група 
OMV очікує, що злиття Borouge-
Borealis матиме позитивний вплив об-
сягом 120 млн євро ($140,8 млн) на її 
операційний результат за ІІ квартал до 
врахування спеціальних ефектів, пові-
домила вона у вівторковому звіті про 
торгівлю.

Після майже двох років перемовин

Національна нафтова компанія 
Абу-Дабі (ADNOC) та OMV у берез-
ні домовилися про об’єднання своїх 
поліолефінових бізнесів для створен-
ня хімічного гіганта Borouge Group 
International з вартістю підприємства 
$60 млрд.

OMV також заявила, що очікує 
втрати 400 млн євро на її скоригова-
ний операційний грошовий потік від 
вищих податків у Румунії й Норвегії 
порівняно з І кварталом.

«У ІІ кварталі 2025 року очікується, 

що вплив на чистий оборотний капі-
тал буде позитивним і становитиме 
невелику тризначну суму в мільйон 
євро», — додали в компанії.

OMV зафіксувала зниження се-
редніх цін на енергоносії у ІІ кварталі, 
оскільки середні ціни на природний 
газ впали на 23% порівняно з попе-
реднім кварталом, а середня реалі-
зована ціна на сиру нафту знизилася 
на 9%, до $66,2 за барель, йдеться у 
повідомленні.

GEOnews



9

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

Департаментом захисту довкілля та природокористування Харківської обласної військової адміністрації 
видано Висновок з оцінки впливу на довкілля щодо планованої діяльності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧИСТА ВОДА К.» «Видобування питних підземних вод Жихарського родовища (ді-
лянка водозабору ТОВ «ЧИСТА ВОДА К.», свердловини №№ 1(405), 2) з метою забезпечення питних, сані-
тарно-гігієнічних, виробничих потреб та здійснення нецентралізованого питного водопостачання, у тому 
числі реалізації фасованої води безпосередньо споживачам та через торговельну мережу» від 15.07.2025 року 
№ 03.02-20/006, який 15.07.2025 року опубліковано в Єдиному державному реєстрі з ОВД (реєстраційний 
номер справи 10482).

№ 28 (249), 18 липня 2025  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«АНДРІЇВСЬКА МРІЯ» (ТОВ «АНДРІЇВСЬКА МРІЯ», 
ідентифікаційний код за ЄДРПОУ – 42511291), юри-
дична, поштова та фактична адреса - 01025, м. Київ, 
Подільський район, Андріївський узвіз, будинок 11, 
0981285242,  andriivskamria@gmail.com, повідомляє 
про наміри щодо отримання дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря. Дозвіл 
отримується вперше для існуючого об’єкта з метою 
дотримання вимог природоохоронного законодав-
ства, а саме отримати право експлуатувати обладнан-
ня, з якого надходять викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря.

Основним видом діяльності підприємства є 68.20 
Надання в оренду й експлуатацію власного чи орен-
дованого нерухомого майна, яка не підлягає оцінці 
впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами 
ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля». 

Технологічним устаткуванням, що призводить до 
викидів забруднюючих речовин в атмосферу, є 2 га-
зові водогрійні котли «Buderus» потужністю 62,6 кВт 
та дизельний генератор DALGAKIRAN, BAUDOULIN 
DJ72BD потужністю 57 кВт. На підприємстві наявно 2 
організованих джерела викидів.

Джерелами викидаються наступні забруднюючі 

речовини: Оксид вуглецю - 0,016 т/рік / 0,021078 г/с, Ме-
тан - 0,0005 т/рік, Ртуть та її сполуки в перерахунку на 
ртуть - 0,00000004 т/рік, Вуглецю діоксид - 27,805 т/рік,
Азоту (1) оксид (N₂O) - 0,00014, Оксиди азоту (оксид та 
діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,006 т/рік
/0,005850 г/с, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у пе-
рерахунку на діоксид сірки - 0,001 т/рік / 0,002045 г/с, Ре-
човини у вигляді суспендованих твердих частинок не-
диференційованих за складом - 0,001 т/рік / 0,001697 г/с,
Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 
0,003 т/рік.

Підприємство не має виробництв або техноло-
гічного устаткування, на яких повинні впроваджу-
ватися найкращі доступні технології та методи ке-
рування, викиди від обладнання не перевищують 
граничнодопустимих концентрацій забруднюючих 
речовин і дозволених обсягів викидів, у рекомен-
даціях стосовно розробки заходів щодо їхнього 
скорочення не має потреби. Пропозиції щодо доз-
волених обсягів викидів відповідають чинному 
законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організацій 
та окремих громадян щодо намірів підприємства про-
симо надсилати в місячний термін після публікації до 
Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни 
клімату виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) за адре-
сою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28; тел. 366-64-10, 
366-64-11, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.

СОНЯЧНІ ПАНЕЛІ: КОРИСТЬ  
ДЛЯ ДОВКІЛЛЯ ТА ВИКЛИКИ,  
ЯКІ НЕ ВАРТО ІГНОРУВАТИ

Сонячні панелі стали одним із сим-
волів переходу до сталої енергетики. 
Вони допомагають зменшити викиди 
парникових газів, децентралізувати 
енергосистему та забезпечити безпеч-
не, безперебійне електропостачання. 
Протягом 25–30 років експлуатації па-
нелі не виробляють CO₂, а «відпрацьо-
вують» свою енергетичну вартість вже 
за 1–2 роки.

Сонячна енергія дає змогу виробля-
ти електрику без втрат на транспорту-
вання, а в умовах війни — є критично 
важливою для забезпечення автоном-
ної роботи лікарень, шкіл та громад. 
Також на відміну від ТЕС чи АЕС, 

сонячні електростанції майже не спо-
живають води — це особливо важливо 
в умовах кліматичних змін і дефіциту 
ресурсів.

Але, як і будь-яка технологія, «зе-
лене» рішення має і темний бік. Ви-
робництво панелей вимагає значних 
енергозатрат і задіює речовини, які 
можуть забруднювати довкілля, якщо 
виробництво неконтрольоване. Після 
завершення експлуатації виникає пи-
тання утилізації — системи збирання 
і переробки в Україні лише починають 
створювати.

Ще один виклик — використан-
ня землі. Масові СЕС на відкритому 
ґрунті можуть витісняти сільське гос-
подарство або негативно впливати на 
природні екосистеми. Рішенням може 
стати агровольтаїка — поєднання 

вирощування культур і генерації елек-
трики, або розміщення панелей на да-
хах.

Україна має значний сонячний по-
тенціал — до 200–250 ГВт, і вже сьо-
годні реалізуються важливі проєкти: 
установка СЕС у лікарнях і школах, 
розвиток побутових дахових стан-
цій, запуск перших агровольтаїчних 
ферм. Але важливо не зупинятися: 
потрібна продумана система пере-
робки, контроль за виробництвом і 
ефективне планування розміщення 
станцій.

Сонячна енергетика — це шанс 
для чистого майбутнього. Але 
лише за умови відповідального під-
ходу — від виробництва до ути-
лізації.

НВ ПРО
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Додаток 3

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

               ________Дата:                    
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13443
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Продовження видобування вуглеводнів та спору-

дження (буріння) свердловин в  межах Південно-Ко-
ломацького спеціального дозволу на користування 
надрами № 6285  від 02.10.2018 року. Підключення 
свердловин до установок підготовки вуглеводневої  
сировини. Метод розробки родовища – на виснажен-
ня, режим – газовий. Кінцева  продукція – газ природ-
ний, конденсат, супутні компоненти: етан, пропан, бу-
тани. Роботи  по провадженню планованої діяльності 
буде здійснювати філія Газопромислове  управління 

“Полтавагазвидобування” Акціонерного товариства 
«Укргазвидобування».  Код ЄДРПОУ 00153100, місце 
знаходження: 36000, Полтавська область, м. Полтава, 
вул.  Європейська, буд. 173, тел.: (0532) 515-482.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля про допусти-
мість провадження планованої  діяльності, що вида-
ється Міністерством захисту довкілля та природних 
ресурсів України,  Закон України «Про оцінку впливу 
на довкілля».

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорен-
ня громадськість має право подавати будь-які заува-
ження або пропозиції, які, на її думку, стосуються 
планованої діяльності, без необхідності їх обґрунту-
вання. Зауваження та пропозиції можуть подавати-
ся в письмовій формі (у  тому  числі в  електронно-
му  вигляді) та  усно  під  час громадських слухань 
із внесенням до протоколу громадських слухань. 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 06.08.2025 14:00;
1 Лінк:        https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MT

ID=m848806455b36b7a22d55e8f7cb71d213
Номер наради: 2362 919 0130 
Пароль: REcSWZW8A76;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6 . Уповноважений центральний орган або упов-
новажений територіальний орган, що забезпечує до-
ступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої до-
ступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
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м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50,   заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 392 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності.

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                    
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в ро-
бочі часи у приміщеннях: 1.  Валківська міська тери-
торіальна громада: 63002, Харківська обл., Богодухів-
ський р-н, м.  Валки, вул. Харківська, буд. 16. Контактна 
особа – Голова: Скрипніченко  Валерій  Володимиро-
вич, e-mail: 04058657@mail.gov.ua, тел. 05753-519-68; 
05753-510-59

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО-СЕРВІС» інформує про те, що Мі-
ністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності «Здійснення господарської· діяльності ТОВ «EKO-CEPBIC» з управління відходами 
відповідно до Закону України «Про управління відходами», постанови КМУ від 20.10.2023 року № 1102 
«Про затвердження Порядку класифікації відходів та Національного переліку відходів», постанови КМУ 
від 05.12.2023 року № 1278 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами» № 21/01-11193/1 від 11.07.2025 р. та Звіт про громадське обговорення 
№ 21/01-11193/2 від 11.07.2025 р. 

ЗА ЯКУ ЦІНУ ПРОДАНО 
СПЕЦІДОЗВОЛИ НА 

VІ АУКЦІОНІ 2025 РОКУ

Держгеонадрами оголошено пере-
лік ділянок надр, спецдозволи на корис-
тування якими було продано на VІ аук-
ціоні 2025 року, який відбувся 8 липня:

Ділянка Ресурс в Миколаївській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин — пісок) — ТОВ «РЕСУРС — 
ЗГ». Ціна продажу — 840 000 грн;

Ділянка Поле в Миколаївській об-
ласті (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корис-
них копалин — пісок) — ТОВ «ФІЛІЯ 
«ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ». Ціна продажу 
— 825 000  грн;

Ділянка Побідівська в Житомир-

ській області (геологічне вивчення, у 
тому числі дослідно-промислова роз-
робка з подальшим видобуванням ко-
рисних копалин — бурштин) — ТОВ 
«ЛЕНД ГЕО». Ціна продажу спецдо-
зволу — 28 000 001 грн;

Ділянка Садова 85 в Рівненській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин — бурштин) — ТОВ «НЕКСТЕ-
РА». Ціна продажу — 36 100 000 грн;

Ділянка Зідьківська в Харківській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 
копалин — пісок) — ТОВ «ГЛОБАЛ 
СЕНД». Ціна продажу — 560 000 грн;

Завадівське родовище в Київській 
області (геологічне вивчення, у тому 
числі дослідно-промислова розробка 
з подальшим видобуванням корисних 

копалин — суглинок) — ФОП Шевчен-
ко Ігор Валерійович. Ціна продажу — 
760 500 грн;

Верхньобалабинська ділянка в За-
порізькій області (геологічне вивчен-
ня, у тому числі дослідно-промислова 
розробка з подальшим видобуванням 
корисних копалин — пісок) — ТОВ 
«ПРОМВЕЙ ЛТД». Ціна продажу — 
715 001 грн;

Пищиківське родовище (Північна 
ділянка) в Київській області (геоло-
гічне вивчення, у тому числі дослід-
но-промислова розробка з подальшим 
видобуванням корисних копалин — 
каолін вторинний) — ТОВ «ФЛАЙ-
БРІДЖ». Ціна продажу — 10 150 050 грн.

Ділянки було реалізовано через 
систему Prozorro.Продажі на загальну 
суму 77 950 552 гривні. Початкова вар-
тість лотів складала 38 929 382 гривні.

GEOnews
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ПУБЛIЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРНАФТА» інформує про те, що Міністерством захисту 
довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності 
«Споруджування експлуатаційної свердловини № 6Д-Червонозаводська Рудiвсько-Червонозаводського родо-
вища» № 21/01-11960/1 від 11.07.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11960/2 від 11.07.2025 р. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«ВЕЛЕСІВСЬКІ СКАРБИ» (ТОВ «ВЕЛЕСІВСЬКІ 
СКАРБИ», ідентифікаційний код за ЄДРПОУ – 
44718664), юридична, поштова та фактична адреса 
- 01025, м. Київ, Подільський район, вул. Волоська, 11-
А, 0981285242, velesivskiskarby@gmail.com, повідом-
ляє про наміри щодо отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Дозвіл 
отримується вперше для існуючого об’єкта з метою 
дотримання вимог природоохоронного законодав-
ства, а саме отримати право експлуатувати обладнан-
ня, з якого надходять викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря.

Основним видом діяльності підприємства є 68.20 
Надання в оренду й експлуатацію власного чи орен-
дованого нерухомого майна, яка не підлягає оцінці 
впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами 
ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля». 

Технологічним устаткуванням, що призводить до 
викидів забруднюючих речовин в атмосферу, є котли 
газові PROTHERM, ВЕДМІДЬ 48 KKS потужністю 48 
кВт та PROTHERM, ВЕДМІДЬ 35 KKS потужністю 35 
кВт та генератор дизельний HIMONSA, HFW-60 по-
тужністю 47,5 кВт. На підприємстві наявно 2 організо-
ваних джерела викидів.

Джерелами викидаються наступні забруднюючі 

речовини: Оксид вуглецю - 0,0163 т/рік / 0,019529 г/с, 
Метан - 0,00054 т/рік, Ртуть та її сполуки в перера-
хунку на ртуть - 0,000000044 т/рік, Вуглецю діоксид 

- 29,811 т/рік, Азоту (1) оксид (N₂O) - 0,000044 т/рік, 
Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку 
на діоксид азоту - 0,0064 т/рік / 0,004743 г/с, Діоксид 
сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид 
сірки - 0,001 т/рік / 0,002090 г/с, Речовини у вигляді су-
спендованих твердих частинок недиференційованих 
за складом - 0,001 т/рік / 0,001677 г/с, Неметанові лет-
кі органічні сполуки (НМЛОС) - 0,003 т/рік, Азоту (1) 
оксид (N2O) - 0,0001 т/рік.

Підприємство не має виробництв або техноло-
гічного устаткування, на яких повинні впроваджу-
ватися найкращі доступні технології та методи ке-
рування, викиди від обладнання не перевищують 
граничнодопустимих концентрацій забруднюючих 
речовин і дозволених обсягів викидів, у рекомен-
даціях стосовно розробки заходів щодо їхнього 
скорочення не має потреби. Пропозиції щодо доз-
волених обсягів викидів відповідають чинному 
законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організацій 
та окремих громадян щодо намірів підприємства про-
симо надсилати в місячний термін після публікації до 
Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни 
клімату виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) за адре-
сою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28; тел. 366-64-10, 
366-64-11, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.

SHELL ПОПЕРЕДЖАЄ ПРО 
ПАДІННЯ ПРИБУТКУ ЧЕРЕЗ 
СЛАБКУ ТОРГІВЛЮ ГАЗОМ

7 липня компанія Shell повідоми-
ла, що у ІІ кварталі 2025 року очікує 
на зниження прибутку через слабші 
результати в інтегрованому газовому 
підрозділі й збитки у хімічному й про-
дуктовому бізнесі. Фінансові результа-
ти має бути оприлюднено 31 липня.

Згідно з повідомленням, хімічний 
бізнес зазнав незапланованих про-
стоїв на полімерному заводі в Мона-
ці (США), а торговельна активність у 
хімічному й продуктовому сегментах 
була значно нижчою, ніж у І кварталі.

На тлі заяви акції Shell впали на 
2,9% — до £25,52, порівняно з 1,3% 
падінням індексу європейського енер-
гетичного сектору станом на 11:33 за 
Гринвічем.

Інвестбанк RBC знизив свій 

прогноз чистого прибутку Shell за ІІ 
квартал до $3,6 млрд із $4,8 млрд, тоді 
як аналітики Citi переглянули очіку-
вання з $6,3 млрд до $4,1 млрд.

Shell раніше повідомляла про ана-
ліз стратегічних і партнерських мож-
ливостей для свого хімічного бізнесу в 
США, а також про ймовірне закриття 
деяких підприємств у Європі.

«Хоча слабші показники торгівлі 
були очікуваними, оновлені дані свід-
чать про суттєве погіршення ситуації 
в переробленні», — зазначив аналітик 
RBC Бірадж Борхатарія.

У нафтогазовому підрозділі (видо-
буток) Shell підвищила нижню межу 
прогнозу видобутку: очікується від 
1,66 млн до 1,76 млн барелів нафтового 
еквівалента на добу (б.н.е.), порівняно 
з попереднім діапазоном 1,56-1,76 млн 
б.н.е. Компанія також попередила про 
списання розвідувальних витрат на 
$200 млн, не надавши додаткових по-

дробиць.
У газовому сегменті Shell очікує 

виробництво від 900 до 940 тис. б.н.е., 
тоді як попередній прогноз становив 
890-950 тис. б.н.е.

Обсяги виробництва СПГ у ІІ квар-
талі прогнозуються на рівні 6,4-6,8 
млн метричних тонн, порівняно з ра-
ніше очікуваними 6,3-6,9 млн тонн.

Компанія не надала уточнень, коли 
її речника попросили прокоментувати 
ситуацію. Попри слабші короткостро-
кові результати, Shell планує збільшен-
ня продажів СПГ на 4-5% щороку про-
тягом наступних п’яти років, а також 
щорічне зростання виробництва на 1%.

У маркетинговому підрозділі очі-
кується зростання скоригованого при-
бутку порівняно з І кварталом. Прогноз 
продажів становить від 2,6 до 3 млн ба-
релів на добу (б/д) — трохи нижче від 
попереднього діапазону 2,6-3,1 млн б/д.

GEOnews
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Додаток 2
до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

               ________Дата:                   
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13726
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ФІЛІЯ «ПОЛІСЬКИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВ-

НОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО  ГОСПОДАРСЬКОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45601597

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 43010, Волинська обл., Луцький р-н, місто 

Луцьк, пр.Волі, будинок 30
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Проведення суцільних санітарних рубок на терито-

рії лісового фонду Костопільського  надлісництва фі-
лії «Поліський лісовий офіс» Державного спеціалізо-
ваного господарського  підприємства «Ліси України».
Контактний номер телефону Костопільського над-
лісництва філії «Поліський лісовий офіс» ДП «Ліси 
України» – 097 974 29 71.

Технічна альтернатива 1.
Лісовідновлення після проведення суцільних са-

нітарних рубок здійснюється шляхом створення лі-
сових культур, та сприянням природному поновлен-
ню відповідно до лісорослинних  умов та наявності 

достатньої кількості насінників.
Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно шляхом 
створення лісових культур.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Рівненська обл. Рівненський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Костопільська міська територіальна громада, Голо-

винська сільська територіальна громада,  Малолюба-
шанська сільська територіальна громада, Городоць-
ка сільська територіальна громада,  Олександрійська 
сільська територіальна громада, Шпанівська сільська 
територіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Рівненська обл. Рівненський р-н .
Планована діяльність здійснюється на території 

лісового фонду Костопільського надлісництва  філії 
«Поліський лісовий офіс» ДП «Ліси України», в межах 
Мащанського, Корчинського та  Решуцького лісництв. 
Лісові масиви розташовані в межах Рівненського ра-
йону Рівненської  області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Рівненська обл. Рівненський р-н .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економіч-
них факторів є можливість поповнення місцевого бю-
джету і поліпшення загальної  соціально-економічної 
ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь бу-
дівництва, зайнятості  місцевого населення та праців-
ників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Костопільського надлісництва філії «По-
ліський лісовий офіс» Державного  спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» скла-
дає 86 495,3015 га.  Проведення суцільних санітарних 
рубок у відповідності до Акту поточного лісопатоло-
гічного обстеження від 08 липня 2025 року на площі 
218,0 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-

ти вимоги «Правил рубок головного  користування» 
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та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в  лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. №  555, щодо розміщення лісосік, дотри-
мання термінів примикання, допустимих площ хвой-
них та  листяних порід, подальше заліснення лісосік, 
видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка.  Під  
час  розробки  лісосік  дотримуватись  вимог  «Пра-
вил  пожежної  безпеки  в  лісах  України» затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано 
в Міністерстві юстиції України  24 березня 2005 р. з 
№ 328/10608). При складанні карти технологічного 
процесу розробки лісосік  враховувати  вимоги  За-
конів  України  «Про  охорону  навколишнього  при-
родного  середовища», «Про рослинний світ». Під 
час розробки дотримуватись «Правил охорони пра-
ці для працівників  лісового господарства та лісової  
промисловості»  затверджених  наказом  ДКЛГУ  від  
13.07.2005 119 (зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 22 вересня 2005 р. за № 1084/11364), щодо  без-
печного перебування працівників на лісосіках, наяв-
ності засобів індивідуального захисту,  справних ма-
шин та механізмів, наявності будиночків для обігріву 
тощо.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки складає-

ться технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля  розглядатимуться 
для наступних компонентів: повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі 
та підземні води при здійсненні планованої  діяль-
ності не використовуються; ґрунти – пошкодження 
ґрунтового покриву під час трелювання  та вивезення 
деревини; управління відходами – зберігання відхо-
дів здійснюється згідно існуючих  санітарно-епідемі-

ологічних норм; управління відходами проводиться 
на основі договорів із  спеціалізованим організаціям; 
шумове забруднення – відбувається вплив, пов’яза-
ний з роботою  двигунів техніки і транспорту та їх 
обслуговування; біорізноманіття – присутність людей 
та  обладнання на технологічних майданчиках; навко-
лишнє соціальне середовище – вплив на  місцеву еко-
номіку (забезпечення потреб населення, промисло-
вості, створення нових робочих  місць, відрахування 
податків до місцевого бюджету); клімат і мікроклімат 

– процес технологічних операцій на лісосіках не є ді-
яльністю, що має значні виділення тепла, вологи, газів, 
що володіють  парниковим ефектом і інших речовин; 
навколишнє техногенне середовище – планована  ді-
яльність не спричиняє порушення навколишнього 
техногенного середовища. У разі виявлення  пам’яток 
архітектури, історії і культури, зон рекреації, культур-
ного ландшафту та інших  елементів техногенного се-
редовища в межах території здійснення планованої ді-
яльності, будуть  виконуватись вимоги законодавства 
України.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля» (додаток 4).



15

№ 28 (249), 18 липня 2025  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформа-
ції, отриманої від громадськості під  час  громадського  
обговорення,  під  час  здійснення  процедури  оцінки  
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та планованої ді-
яльності, а також взяти участь у громадських слу-
ханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-

новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох робочих днів з 
дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і 
пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. Суб’єкт госпо-
дарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу 
на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, вра-
хувати частково або обґрунтовано відхилити заува-
ження і пропозиції громадськості, надані у процесі 
громадського обговорення обсягу досліджень та рів-
ня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інфор-
мація про це включається до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати 
до

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита 
Василя Липківського, 35, OVD@mepr.gov, (044) 206-
31-40, 206-31-50 , заступник директора департамен-
ту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля 
Департаменту  екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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СЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Викори-
стання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду 
Бережанського надлісництва філії «Подільський лісовий офіс» Державного спеціалізованого господар-
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ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Приватне акціонерне товариство «Акціо-
нерна компанія «Київводоканал» (ПРАТ «АК 
«КИЇВВОДОКАНАЛ»), код ЄДРПОУ – 03327664, 
юридична адреса: 01015, м. Київ, вул. Лейпцизька, 
1А, поштова та фактична адреса 08130, Київська обл, 
Бучанський р-н., Борщагівська т.г., с. Петропавлів-
ська Борщагівка, вул. Велика Кільцева, 4, 0984605786, 
veternai@ukr.net, повідомляє про наміри щодо отри-
мання дозволу на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря для існуючого об’єкта: Департамент 
експлуатації каналізаційного господарства КНС «Бор-
щагівська №1» ПрАТ «АК «Київводоканал». Дозвіл от-
римується через закінчення терміну дії попереднього 
дозволу та зміни в кількості джерел викидів з метою 
дотримання вимог природоохоронного законодав-
ства, а саме отримати право експлуатувати обладнан-
ня, з якого надходять викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря.

Підприємство є діючим, розширення та зміни не 
відбувались, тому діяльність не підлягає оцінці впли-
ву на довкілля. 

Планована продуктивність насосної станції – 
10585 тис м³/рік, фактична – 3014,348 м³/рік. Джерела-
ми утворення забруднюючих речовин є: граблі ручні та 
граблі електромеханічні 1800/3000, 3 насоси СД800/3 
та дизельний генератор KJS 440, KJ Power потужністю 

352 кВт. Наявно 3 організованих джерела викидів.
Джерелами викидаються наступні забруднюючі ре-

човини: сірководень - 0,189 т/рік / 0,006455 г/с, Аміак 
- 0,108 т/рік / 0,003627 г/с, Оксиди азоту (оксид та ді-
оксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,001 т/рік 
/ 0,008525 г/с, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у пе-
рерахунку на діоксид сірки - 0,001 т/рік / 0,004670 г/с, 
Оксид вуглецю - 0,007 т/рік / 0,044508 г/с, Речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок недиферен-
ційованих за складом - 0,001 т/рік / 0,006824 г/с, Неме-
танові леткі органічні сполуки (НМЛОС) - 0,001 т/рік,
Метан - 0,00003 т/рік; Вуглецю діоксид - 2,147 т/рік,  
Азоту (1) оксид (N2O) - 0,0001 т/рік. 

На об’єкті немає виробництв або технологічно-
го устаткування, на яких повинні впроваджува-
тися найкращі доступні технології та методи ке-
рування, викиди від обладнання не перевищують 
граничнодопустимих концентрацій забруднюючих 
речовин і дозволених обсягів викидів, у рекомен-
даціях стосовно розробки заходів щодо їхнього 
скорочення не має потреби. Пропозиції щодо доз-
волених обсягів викидів відповідають чинному 
законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

ПРОМИСЛОВІ ГІГАНТИ КИТАЮ 
ПЕРЕЙДУТЬ НА ВІДНОВЛЮВАНУ 

ЕНЕРГІЮ

Китай встановлює цілі щодо «зе-
леної» енергетики для більшої кіль-
кості промислових секторів. Згідно з 
оголошенням Національної комісії з 
розвитку та реформ, виробники ста-
лі, цементу та полікремнію будуть зо-
бов’язані використовувати «зелену» 
енергію для задоволення від 25% до 
70% свого попиту на 2025 і 2026 роки. У 
повідомленні від 2024 року, наприклад, 
були встановлені цілі лише для секто-
ра електролітичного алюмінію — його 
включено і до останньої рекомендації.

Таким чином країна прагне збіль-
шити споживання відновлюваної 
енергії за мірою зростання сонячної та 
вітрової генерації.

Згідно з новими цілями, за винят-
ком гідроенергетики, провінції також 
повинні будуть досягти від 10,7% до 
30% споживання відновлюваної енергії 
на 2025-й і від 12,4% до 30% — на 2026 
рік, залежно від їхнього розташування.

У першому півріччі поточного року 
у китайському секторі відновлюва-
ної енергетики спостерігалося збіль-
шення кількості установок, частково 
через очікувані зміни у політиці, які 
можуть перешкоджати прибутковості. 
Настрої в секторі сонячної енергетики, 

який бореться з надлишком потуж-
ностей, посилюються спекуляціями 
щодо потенційної держпідтримки та 
інших заходів.

Зауважимо, що до кінця травня 
встановлена потужність відновлю-
ваної енергетики Китаю досягла 2,09 
млрд кВт, що більш ніж удвічі пере-
вищує показник на звершення 13-го 
п’ятирічного плану (2016-2020 рр.), 
повідомив заступник голови Націо-
нальної комісії з розвитку та реформ 
Чжоу Хайбін. За його словами, наразі 
кожна третя кВт·год електроенергії, 
що споживається в країні, надходить 
із зелених джерел енергії.
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